
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” 
Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 

C.F. 80049830104  -  Codice Meccanografico GEIC81200X 
E-Mail: geic81200x@istruzione.it     PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 

 

 
 

Avviso prot. n. AOODGEFID/9707  del  27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 

Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22 - CUP:  H39J21003000006 
 

 
Genova, data segnatura 

 

All'Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 

Tramite piattaforma SIF 2022 

 

al  Sito Web dell'Istituto 

Sez.Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: rinuncia al modulo “Natur-andando” relativamente al Programma  Operativo Nazionale (PON 

e POC) – per  la  scuola,  competenze  e  ambienti   per   l’apprendimento 2014 - 2020 finanziato  con  FSE e  

FDR  Asse  I – Istruzione  Azione   10.2.2A  Competenze  di base-Avviso prot. n. AOODGEFID/9707  del  

27/04/2021 “Apprendimento e socialità”  Codice   identificativo:   10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22 .  . 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR- Asse I - Istruzione - Obiettivo specifico -. 10.2  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi-Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo. Sotto azione 

10.2.2A-Competenze di base; 
VISTO   l ’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021- realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza covid-19 (Apprendimento e socialità) finalizzato alla presentazione di proposte 

da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo d'istruzione per l'attuazione dell'Obiettivo 

specifico 10.2. 
VISTA  la  delibera  n.4  del  19/05/2021  del  Collegio Docenti e la delibera  n.9 del 19/05/201 del 

Consiglio d'Istituto  di   adesione   al  Programma  Operativo  Nazionale  (PON e POC)  “Per  la  scuola,  

competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Apprendimento e socialità; 
VISTO   il   progetto presentato  da   questo   Istituto   con    candidatura    n.1054797   del   21/05/2021; 
VISTA  la  graduatoria  definitiva  M.I. di  approvazione   progetto  (prot.n.17355  del  1  giugno  2021); 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




VISTA  la nota autorizzazione progetti, n.AOODGEFID  prot.17514 del 04/06/2021  riportante l’elenco 

delle   Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento; 
VISTA    la nota  autorizzazione   n.AOODGEFID-17660  del  07/06/2021  del  M.I.- Dipartimento  per  

il sistema  educativo  di  istruzione  e formazione-Direzione generale per  i  fondi  strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia   scolastica    e  la  scuola  digitale - per  l’avvio  progetto  con  codice  identificativo  

10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22; 
VISTO   il  formale  inserimento  a  bilancio (ns.prot.5216 del 09/06/2021)  del  finanziamento  relativo 

al progetto  “Apprendimento   e   socialità” con   Codice    identificativo: 10.2.2A -FSEPON-LI-2021-22  
e nello specifico del modulo: 

 
SOTTO AZIONE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22   Natur-andando € 5.082,00 

 
CONSIDERATO il livello di contagio ancora molto elevato, le continue interruzioni a causa dei contagi e il 

loro difficile tracciamento, le docenti proponenti il laboratorio del verde, Modulo Natur-andando, ritengono 

rischioso organizzare un gruppo di lavoro misto al quale parteciperebbero alunni ed alunne di diverse classi. 

Le docenti inoltre evidenziano che l'attività laboratoriale prevede l'utilizzo di strumenti e materiali con evidenti 

difficoltà di igienizzazione. Purtroppo anche dal punto di vista delle famiglie è rimasta una certa diffidenza e 

preoccupazione rispetto ad alcune attività. Da sondaggio sarebbe emerso infatti un interesse troppo esiguo per 

l'attivazione del modulo richiesto.  
 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

• di rinunciare al modulo “Natur-andando”-ed alla quota di finanziamento dello stesso-relativamente 

al  Programma  Operativo  Nazionale  (PON  e  POC)   per  la  scuola,  competenze  e  ambienti   per 

l’apprendimento  2014 - 2020  finanziato   con   FSE  e   FDR   Asse  I – Istruzione  Azione  10.2.2A 

Competenze di base-Avviso prot.n.AOODGEFID/9707 del  27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 
             Codice    identificativo: 10.2.2A -FSEPON-LI-2021-22 

 

• di  provvedere  all’inserimento  nel  sistema  SIF  della  richiesta  di  modifica  del  piano  finanziario 
 

• che  il presente  provvedimento  venga  pubblicato sul sito internet di questa Istituzione Scolastica  ai                                                  

sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 
 

. 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maddalena Carlini 
documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
e normativa connessa 


		2022-05-19T11:27:12+0200




